E X E C U T I V O

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Agosto de 2024.

DATA DA ASSINATURA
12/08/2024

PROCESSO Nº 2020-1R59C

REGISTRO SIGEFES Nº210011

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1379815

RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº 4.926, de 25 de
julho de 2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2023.

VALOR: R$ 680.915,70 (seiscentos e oitenta mil,
novecentos e quinze reais e setenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 20.44.901.10.122. 0047.
2070 e/ou 10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade;
UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 3.3.50.85.00 - Contrato de
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem.

PROCESSO Nº 2021-6081G

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1379910

RESUMO DO 75º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº 4.926, de 25 de
julho de 2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$ 1.261.568,00 (um milhão, duzentos
e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e oito
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.302.0061.2184 e/ou
20.44.901.10.122.0061.2070 - Manutenção da Rede
Hospitalar Própria;

UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem;
Plano Orçamentário: 000925 - Hospital Estadual
Jayme Santos Neves.

PROCESSO Nº 2024- 4LN06

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1379934

Hospitais

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 0239/2024  - SSAS/NEQG

O Hospital Maternidade Silvio Avidos torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de Preço
0239/2024 do Pregão Eletrônico 0736/2022 -SSAS/
NEQG

Processo: 2024-ZCQZB
Empresa: META MÓVEIS DE METAIS INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 01.866.388/0001-70
Objeto:Aquisição de Cama hospitalar.
Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte: 500
Valo total Adesão: R$ 200.852,15

Colatina, 12 de agosto de 2024

ALMIRO SCHIMIDT
Diretor Geral /HMSA

Protocolo 1379735

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2023-5G3N4
Pregão: 120/2023
Objeto: FRALDA
Empresa: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Nº AFM: 1432-2024
Empenho: 1812/2024
Valor: 13.608,00
Nº do lote: 4 e 5.
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h

Vitória, 12 de agosto de 2024.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1379633

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.:2023-4XNGN- Proc. Mãe 2023-94V84
NEGEP- PR:640/23

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Agosto de 2024 às 22:26:29 Código de Autenticação: a8083fe9

20
24

-C
F

62
G

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
3/

08
/2

02
4

08
:0

1

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/08/2024 08:01:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA FURTADO FERREIRA (ADMINISTRADOR - DT - NECOS - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-CF62GF

20
24

-C
F

62
G

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
3/

08
/2

02
4

08
:0

1

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-08-13T08:01:27-0300